
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO  

 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 33 del 17/02/2010 – pubblicato sul BURC  n. 20 del 08/03/2010 - è 
stato approvato il disciplinare di gara ed il capitolato speciale di appalto per l'affidamento dei servizi 
di istruttoria e attuazione delle agevolazioni “de minimis” concesse alle PMI con il “regime di aiuti 
ICT”, approvato con D.D. n. 103 del 7/04/2009 e pubblicato sul BURC n. 24 del 20/04/2009, a valere 
sull’O.O. 5.2 – attivita’ sub b) – del P.O.R. Campania FESR 2007/2013 con relativi allegati; 
 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 86 del 27/05/2010 si provvedeva a nominare la Commissione 
giudicatrice per l’affidamento dei servizi ai sensi dell’art.13 del disciplinare di gara così composta: 
 
Presidente: avv. Silvio Uccello (interno – Dirigente del Settore CRED)     
Componente:   dott.ssa Tonia Elmino (interno – Dirigente del Servizio “Promozione e   
    Sviluppo della Società dell'Informazione nella P.A.” del    
   Settore Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi) 
Componente: dott. Gennaro Basile (interno – Funzionario del  Settore Analisi,    
    Progettazione e Gestione Sistemi Informativi) 
Segretario:  dott.ssa Anna Mattera (interno – Istruttore del  Settore Analisi,    
    Progettazione e Gestione Sistemi Informativi) 
 
CHE entro regolare data, così come stabilito dal disciplinare di gara, hanno presentato offerta le 
seguenti n. 2  società/ costituendi R.T.I.: 

1. ARTIGIANCASSA S.P.A.; 
2. costituendo R.T.I. BANCA NUOVA S.P.A. / SPF S.R.L.; 

 
CHE in data 17/06/2010 si è insediata la Commissione di cui innanzi; 

  
CHE la Commissione giudicatrice nella seduta del 10/11/2010 ha dichiarato di aver terminato i propri 
lavori ed ha invitato il segretario a consegnare i plichi e tutto il materiale relativo all'attività espletata 
al Responsabile del procedimento, come risulta dal verbale della commissione n. 8  di pari data; 
 

RILEVATO 
 

CHE risultano acquisiti agli atti del Responsabile del procedimento la documentazione di gara ed i 
verbali prodotti dalla Commissione giudicatrice - in numero di 8 – come di seguito riportati: 
 verbale n. 1 del 17/06/2010; 
 verbale n. 2 del 23/06/2010; 
 verbale n. 3 del 08/07/2010; 
 verbale n. 4 del 15/07/2010; 
 verbale n. 5 del 28/07/2010; 
 verbale n. 6 del 29/07/2010; 
 verbale n. 7 del 17/09/2010; 
 verbale n. 8 del 10/11/2010; 
 
CHE la Commissione giudicatrice nella seduta del 17/09/2010  ha rilevato la necessità di chiedere al 
costituendo R.T.I. BANCA NUOVA S.P.A. / SPF S.R.L. giustificazioni scritte in merito agli elementi 
costitutivi dell’offerta;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



 

 

 
 

CHE a seguito della richiesta prot. n. 820023 del 13/10/2010, il costituendo R.T.I. BANCA NUOVA 
S.P.A. / SPF S.R.L. ha fatto pervenire, con prot. n. 866084 del 28/10/2010, le proprie osservazioni; 
 
CHE  la Commissione giudicatrice, come da verbale n. 8 del 10/11/2010, ha proceduto all'esame delle 
giustificazioni pervenute dal citato costituendo R.T.I. con  la suddetta nota prot. n. 866084/2010, 
rilevando alla fine la congruità dell'offerta presentata; 
 
CHE in data 10 novembre 2010 la Commissione con verbale n. 8 ha infine proceduto a formulare e 
redigere apposita graduatoria di aggiudicazione provvisoria, elaborata secondo i criteri di cui 
all’art.12 del disciplinare di gara, contenente la sommatoria dei punteggi riportati rispettivamente per 
l’offerta tecnica e per l’offerta economica e che risulta così formulata:                                                                   

1. costituendo R.T.I. BANCA NUOVA S.P.A./SPF S.R.L. punti 90,37/100 
2. ARTIGIANCASSA S.P.A.     punti 85,00/100 

 
 
CHE è risultato pertanto aggiudicatario provvisorio dell’appalto in oggetto il costituendo R.T.I. 
BANCA NUOVA S.P.A./SPF S.R.L. con il punteggio totale di 90,37/100 e una offerta economica di 
€ 697.500,00 (seicentonovantasettemilacinquecento/00) al netto dell'IVA, con un ribasso pari al 
7,00 % dell’importo a base di gara; 
 
CHE, come previsto dall’art. 12 del disciplinare di gara, l’aggiudicazione della fornitura deve essere 
effettuata a giudizio insindacabile dell’Amministrazione Regionale, con provvedimento 
amministrativo, su proposta della Commissione giudicatrice all’uopo costituita; 
 
CHE in ossequio al Protocollo di Legalità sottoscritto in data 01/08/2007, con successiva nota a firma 
del Dirigente del Settore Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi si provvederà a 
trasmettere alla Prefettura di Napoli – U.T.G. l’elenco delle ditte aggiudicatarie, richiedendo di 
effettuare verifiche e accertamenti antimafia sul loro conto;  
 
 

CONSIDERATO  
 
CHE il D.D. n. 33 del 17/02/2010 ha stabilito che gli oneri economici derivanti dalla procedura di 
gara, per l’importo a base d’asta di € 750.000,00 (settecentocinquantamila/00 Euro) oltre Iva come per 
legge, nonché le spese di pubblicazione, quelle per l’attivazione del CIG, le spese di aggiudicazione e 
gli altri oneri che si dovessero rendere necessari verranno imputati a valere sulle risorse dell’Obiettivo 
Operativo 7.1 “Assistenza Tecnica” del POR FESR Campania 2007-2013, il cui Responsabile con 
Decreto Dirigenziale n. 365 del 01/12/2009 ha stabilito la preventiva disponibilità, così come 
comunicato con la nota prot. n. 1052153 del 03/12/2009, in atti; 
 
CHE ai sensi della suddetta nota, il Responsabile dell'Obiettivo Operativo 7.1 adotterà i 
consequenziali atti d'impegno e liquidazione previa verifica dei limiti di spesa per l'anno 2010, sia per 
gli impegni che per i pagamenti soggetti al patto di stabilità interno, assegnati a ciascuna Area 
Generale di Coordinamento con  D.G.R. n. 501 dell'11/06/2010 e successiva D.G.R. n. 689 del 
08/10/2010; 
 
 

STABILITO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



 

 

 
 

CHE si debba procedere alla presa d’atto dell’allegato verbale di aggiudicazione provvisoria n. 8 del 
10/11/2010, di cui in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
(Allegato  A); 
 
CHE si debba procedere all’aggiudicazione della gara de quo in via definitiva al costituendo R.T.I. 
BANCA NUOVA S.P.A./SPF S.R.L. che ha ottenuto un punteggio totale di 90,37/100 aggiudicandosi 
il servizio per un importo totale di € 697.500,00 (seicentonovantasettemilacinquecento/00) al netto 
d’IVA, per la fornitura del servizio d’appalto de quo; 
 
CHE la data di stipula del contratto verrà fissata da parte dell’Amministrazione regionale previa 
acquisizione della documentazione dimostrativa dei requisiti per la partecipazione all’appalto di cui 
all’art. 7 del disciplinare di gara; 
 
CHE alla liquidazione e pagamento della spesa derivante per l'attuazione del contratto  si provvederà 
secondo le modalità previste all’art. 20 del disciplinare di gara; 
 
 

VISTI 
 
 la legislazione regionale, nazionale e comunitaria; 
 la DGR n. 1341/07 e s.m.i. (Disciplinare regionale per l'acquisizione di beni e servizi nell'ambito 
delle misure del POR Campania) 
 la Legge Regionale n. 3 del 12/02/2007 (Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture 

in Campania); 
 la D.G.R. n. 640 del 3 aprile 2009; 
 il Decreto Dirigenziale n. 103 del 7 aprile 2009; 
 il Decreto Dirigenziale n. 187 del 10 giugno 2009; 
 il Decreto Dirigenziale n. 365 del 01/12/2009 del Responsabile dell’Obiettivo Operativo 7.1 del 

POR FESR 2007-2013; 
 il Decreto Dirigenziale n. 33 del 17 febbraio 2010; 
 gli atti della Commissione giudicatrice.  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal  Responsabile del procedimento, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità  resa dal Dirigente del Settore Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi 
Informativi 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 
- DI PRENDERE ATTO del verbale di aggiudicazione provvisoria della Commissione 

giudicatrice n. 8 del 10/11/2010, allegato al presente provvedimento - di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale (Allegato A) - dell'affidamento dei servizi di istruttoria e attuazione delle 
agevolazioni “de minimis” concesse alle PMI con il “Regime di aiuti ICT”, approvato con D.D. n. 
103 del 07/04/2009 e pubblicato sul BURC n. 24 del 20/04/2009, a valere sull'O.O. 5.2 – attività 
sub B) – del P.O.R. Campania FESR 2007/2013 ; 

   
 DI APPROVARE  il verbale di cui sopra che riporta la seguente graduatoria 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



 

 

 
 

 Elenco concorrenti Punteggio finale 

1 Costituendo R.T.I. 
BANCA NUOVA S.P.A. / SPF S.R.L. 

90,37 

2 Artigiancassa S.p.A. 85 
da cui risulta aggiudicatario il costituendo R.T.I. BANCA NUOVA S.P.A./SPF S.R.L. che ha ottenuto 
un punteggio totale di 90,37/100 aggiudicandosi il servizio per un importo totale di € 697.500,00 
(seicentonovantasettemilacinquecento/00) al netto d’IVA, per la fornitura del servizio d’appalto de 
quo; 
 
- DI AGGIUDICARE in via definitiva il suddetto appalto al costituendo R.T.I. BANCA NUOVA 
S.P.A./SPF S.R.L.; 
 
- DI STABILIRE che la data di stipula del contratto verrà fissata da parte dell’Amministrazione 
regionale previa acquisizione della documentazione dimostrativa dei requisiti per la partecipazione 
all’appalto di cui all’art. 7 del disciplinare di gara; 
 
- DI STABILIRE che alla liquidazione e pagamento della spesa derivante per l’ attuazione del 
contratto  si provvederà secondo le modalità previste all’art. 20 del disciplinare di gara; 
 
- DI STABILIRE che gli oneri economici derivanti dalla procedura, verranno imputati a valere sulle 
risorse dell’Obiettivo Operativo 7.1 “Assistenza Tecnica” del POR FESR Campania 2007-2013, il cui 
Responsabile con Decreto Dirigenziale n. 365 del 01/12/2009 ha stabilito la preventiva disponibilità, 
così come comunicato con la nota prot. n. 2009.1052153 del 03/12/2009 in atti; 
 
- DI DISPORRE lo svincolo delle cauzioni prestate in via provvisoria dalle società non 
aggiudicatarie; 
 
- DI COMUNICARE il presente provvedimento ai soggetti di cui alla graduatoria approvata con il 
presente decreto, invitando specificatamente il costituendo R.T.I. aggiudicatario a produrre la dovuta 
documentazione dimostrativa dei requisiti per la partecipazione all’appalto di cui all’art. 7 del 
disciplinare di gara, l'atto notarile attestante la costituzione del raggruppamento temporaneo di 
imprese, la costituzione del deposito di garanzia di cui all'art.10 del disciplinare di gara; 
 
- DI INVIARE il presente atto per l’esecuzione, per quanto di rispettiva competenza: 

- all’A.G.C. 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”; 
- all’A.G.C. 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale”, Settore “Stampa, 

Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.; 

- al Responsabile dell’Obiettivo Operativo 7.1 “Assistenza Tecnica” del POR FESR 
Campania 2007-2013; 

- all’A.G.C. 09 “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali”; 
- al Settore “Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese”; 
- nonché, per conoscenza, all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica – Innovazione 

Tecnologica e Nuova Economia - Sistemi informativi e Statistica. 
 

CANCELLIERI 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  10 Gennaio 2011


	BURC n. 2 del  10 Gennaio 2011

